

# 平成22年度 事業報告書

平成23年2月14日 から 平成23年3月31日まで

特定非営利活動法人マイフェイス・マイスタイル

## 1 事業の成果

疾患や外傷等の外見の違いによる差別のない社会の実現に寄与する民間非営利組織と企業とのネットワークの構築を中心としたイベントを開催した。

「見た目」に症状がある人たちの就労に関する研究のアンケート調査に協力した。

## 2 事業の実施に関する事項

事業名	内容	実施日	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
情報の収集およびその公開と発信並びに社会への啓発のためのイベント開催等に関する事業	疾患や外傷等の外見の違いによる差別のない社会の実現に寄与する民間非営利組織と企業とのネットワークの構築を中心としたイベントを開催した。	2月20日	東京都墨田区	27人	関東地区における見た目問題に関心のある者 160人超	179
国内外の関連する組織とのネットワークの推進のための事業	ホームページ等で随時情報を公開し、メール等による情報交換を行った。	通年	法人事務所	3人	見た目問題に関心のある者 不特定多数	0
調査研究および政策提言とその実現のための事業	同志社大学所属の研究者の要請に基づき、当事者へのアンケート調査等を実施した。	2月20日	東京都墨田区	2人	見た目問題に関心のある者 20人	0
情報誌および書籍等の制作・販売に関する事業	総合情報誌『マイ・フェイス』の制作・販売を行った。	随時	法人事務所およびネット通販	3人	見た目問題に関心のある者 30人	24
セミナー等の実施および講師の派遣に関する事業	見た目に症状がある当事者によるセミナーの準備を行った(資料作成)。	随時	法人事務所	1人	見た目に症状がある当事者 多数	6

## 平成22年度 特定非営利活動に係る事業 会計財産目録

平成23年3月31日現在

特定非営利活動法人マイフェイス・マイスタイル

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金予金		
現金	2,622,485	
普通預金		
みずほ銀行押上支店	39,188	
三菱東京UFJ銀行押上支店	6,666	
ジャパネット銀行本店	3,965	
郵便貯金(振替)	11,900	
未収入金	0	
流動資産合計		2,684,204
2 固定資産		
固定資産合計		0
資産合計		2,684,204
II 負債の部		
1 流動負債		
短期借入金	0	
預り金	0	
流動負債合計		0
2 固定負債		
長期借入金	0	
退職給与引当金	0	
固定負債合計		0
負債合計		0
正味財産		2,684,204

## 平成22年度 特定非営利活動に係る事業 会計貸借対照表

平成23年3月31日現在

特定非営利活動法人マイフェイス・マイスタイル

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	2,684,204	
未収入金	0	
流動資産合計		2,684,204
2 固定資産		
土地	0	
建物	0	
車両運搬具	0	
固定資産合計		0
資産合計		2,684,204
II 負債の部		
1 流動負債		
短期借入金	0	
未払金	0	
流動負債合計		0
2 固定負債		
長期借入金	0	
退職給与引当金	0	
固定負債合計		0
負債合計		0
III 正味財産の部		
当期正味財産増減額		2,684,204
正味財産合計		2,684,204
負債及び正味財産合計		2,684,204

## 平成22年度 特定非営利活動に係る事業 会計収支計算書

平成23年2月14日から平成23年3月31日まで

特定非営利活動法人マイフェイス・マイスタイル

(単位：円)

科 目	金 額	
(経常収支の部)		
I 経常収入の部		
1 会費収入 会費収入	25,000	25,000
2 事業収入		
(1) 情報の収集およびその公開と発信並び に社会への啓発のためのイベント開催 等に関する事業	70,000	
(2) 国内外の関連する組織とのネットワー クの推進のための事業	0	
(3) 調査研究および政策提言とその実現の ための事業	42,000	
(4) 情報誌および書籍等の制作・販売に関 する事業	61,620	
(5) セミナー等の実施および講師の派遣に 関する事業	0	173,620
3 補助金等収入 地方公共団体補助金収入 民間助成金収入	23,045	23,045
4 寄付金収入	18,500	18,500
5 その他収入 利息収入 任意団体からの繰入金	16 2,752,849	2,752,865
経常収入合計		2,993,030
II 経常支出の部		
1 事業費		
(1) 情報の収集およびその公開と発信並び に社会への啓発のためのイベント開催 等に関する事業	179,159	
(2) 国内外の関連する組織とのネットワー クの推進のための事業	0	
(3) 調査研究および政策提言とその実現の ための事業	0	
(4) 情報誌および書籍等の制作・販売に関 する事業	24,133	
(5) セミナー等の実施および講師の派遣に 関する事業	6,333	209,625
2 管理費		
役員報酬	0	
給料手当	0	
什器備品費	0	
光熱水費	0	
消耗品費	24,668	
旅費交通費		
通信運搬費	71,444	
印刷製本費		
租税公課	2,900	
雑費	189	99,201

			308,826
	経常支出合計		
	経常収支差額		2,684,204
III	その他資金収入の部		
1	固定資産売却収入	0	
	その他の資金収入合計		0
IV	その他資金支出の部		
1	固定資産取得支出	0	
	その他の資金支出合計		0
	当期収支差額		2,684,204
	次期繰越収支差額		2,684,204
	(正味財産増減の部)		
V	正味財産増加の部		
1	資産増加額		
	当期収支差額(再掲)	2,684,204	
2	負債減少額	0	
	増加額合計		2,684,204
VI	正味財産減少の部		
1	資産減少額		
	当期収支差額(再掲)(マイナスの場合)	0	
2	負債増加額	0	
	減少額合計		0
	当期正味財産増加額(又は減少額)		2,684,204
	当期正味財産合計		2,684,204